Inhaltsverzeichnis

Landschaftsbilder
Waldeinsamkeit . . . . . . . . . . 7
Berge unserer Heimat. . . . . . . . . 11
Erzgebirgische FluBitdler. . . . . . . . 15
Geschichte und Gestalten
Wilhelm Dilich, der Zeichner unserer
Erzgebirgsstadte . . . . .2
Nickel List, der beriichtigte Rauber

aus dem Erzgebirge . . .. 26
Ein erzgebirgischer Michael Kohlhaas .. 33
Emil Richard Teubner . . . . . . . . 38
Erzgebirgswinter
Der Erzgebirgswinter in der Literatur . . . 45
Vom erzgebirgischen Bergbau
Der erzgebirgische Bergmann. . . . . . 61
Freude im Bergmannsleben. . . . . . . 65
GroB3e Forscherund Erfinder . . . . . . 74

Volkskunde und Kulturgeschichte
Fastnachtsquas der erzgebirgischen Bergleute 81

Von erzgebirgischen Musikanten. . . . . 87
Wirtschaft und Industrie

Die Neusilberindustrie von Aue . . . . . 105
Hammerwerke . . . . . . . . . . . 116

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/951529021 BLIOTHE


http://d-nb.info/951529021

Die Erfindung der blauen Farben
und die ersten Versuche mit Farbmiihlen
Der Geschichtenerziihler
Im Hammerwerk zu Aue. .
Stiilpners tolle Streiche .
Kleine Stadt im Sturm

Quellenverzeichnis
Buchveroffentlichungen

von Siegfried Sieber (Auswahl)
Klaus Walther:

Erinnerungen an Siegfried Sieber .

161

. 121
. 127
. 132
. 135
. 150
. 152

. 154



