

Inhaltsverzeichnis

Landschaftsbilder

Waldeinsamkeit	7
Berge unserer Heimat	11
Erzgebirgische Flußtäler.	15

Geschichte und Gestalten

Wilhelm Dilich, der Zeichner unserer Erzgebirgsstädte	21
Nickel List, der berüchtigte Räuber aus dem Erzgebirge	26
Ein erzgebirgischer Michael Kohlhaas	33
Emil Richard Teubner	38

Erzgebirgswinter

Der Erzgebirgswinter in der Literatur	45
---	----

Vom erzgebirgischen Bergbau

Der erzgebirgische Bergmann	61
Freude im Bergmannsleben.	65
Große Forscher und Erfinder	74

Volkskunde und Kulturgeschichte

Fastnachtsquas der erzgebirgischen Bergleute	81
Von erzgebirgischen Musikanten.	87

Wirtschaft und Industrie

Die Neusilberindustrie von Aue	105
Hammerwerke	116

Die Erfindung der blauen Farben	
und die ersten Versuche mit Farbmühlen	121
Der Geschichtenerzähler	
Im Hammerwerk zu Aue.	127
Stülpners tolle Streiche	132
Kleine Stadt im Sturm	135
Quellenverzeichnis
	150
Buchveröffentlichungen	
von Siegfried Sieber (Auswahl)	152
Klaus Walther:	
Erinnerungen an Siegfried Sieber	154